
Životopis Marie Marečkové 

   Paní Marie Marečková se narodila 19.7.1945 v Brně. Za svobodna se jmenovala Hrubá. Celé dětství 

prožila v Brně Černovicích. Pochází z dělnické rodiny. Má dva sourozence, bratry. S rodiči měla krásný 

vztah. Rodina je stále základem jejího života.  

   Po mateřské školce začala chodit na Základní školu. První dva roky navštěvovala ZŠ Štolcova, 3. až 5. 

třídu absolvovala na ZŠ Charbulova a 6. až 8. třídu strávila na ZŠ Řehořova. Volný čas ráda trávila 

s kamarády venku a v pondělí a čtvrtek chodila do Sokola. Rodiče si přáli, aby se vyučila kuchařkou, 

protože to byla rodinná tradice. Rozhodla se tedy přihlásit na obor kuchařka, který velmi úspěšně 

absolvovala. V době studií se věnovala zpěvu a účastnila se také Spartakiády v Praze. Vyučila se 

v Grandhotelu, kde měla velice přísného šéfa, ale ráda na něj vzpomíná, protože ji naučil vše potřebné 

pro její zaměstnání. Po vyučení přemýšlela o studiu a doplnění maturitního vzdělání na hospodářské 

škole. Nakonec odjela se svým partnerem do Německa, tudíž školu nedokončila.  

   S prvním manželem má dva syny. Manželství bylo nakonec rozvedeno, jelikož její první manžel odešel 

za zaměstnáním na zámořskou loď. Paní Marie zůstala s chlapci sama. Rodiče jí velmi pomáhali, takže 

byla ve svém životě docela spokojená. Po pár letech začala pracovat v restauraci U Elišky, kde se 

seznámila s druhým manželem, panem Marečkem, který je velmi nadaným houslistou. Žijí spolu ve 

spokojeném manželství. Z tohoto sňatku vzešla dcera.  

   Paní Marie je velmi pracovitý člověk, který neumí posedět. Po celý život se věnovala jediné profesi. 

Byla velmi úspěšnou kuchařkou – stala se dokonce zástupcem vedoucího. Mohla být také mistrem 

kuchařem, ale odmítla vstoupit do komunistické strany, a tudíž se nemohla o toto místo ucházet. Po 

celý svůj život nevstoupila do žádné politické strany.  

   I v důchodovém věku je energická a procovitá, stále se věnuje pečení a vaření. Koníčkem je pro ni 

prodej produktů značky Tupperware. Velikou radost jí dělají děti i vnoučata, se kterými tráví mnoho 

času.  

 


